РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИCТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «   14    »                  06                2018  г.
	                                                                                №_566_________

О дополнительных мероприятиях  по обеспечению безопасности

общеобразовательных учреждений Ковылкинского муниципального района во время проведения выпускного вечера
         В целях обеспечения безопасности общеобразовательных учреждений, предотвращения террористических и экстремистских акций, иных преступлений в отношении детей, преподавательского состава и технического персонала общеобразовательных учреждений во время проведения  выпускного вечера администрация Ковылкинского муниципального района п о с т а н о в л я е т :
         1. Провести выпускной вечер в общеобразовательных учреждениях Ковылкинского муниципального района 23 июня 2018 года.

         2. Моисеевой И.Н. – заместителю главы -  начальнику  Управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района:

        -  до 23.06.2018  года  организовать проведение  инструктивных совещаний с руководителями общеобразовательных учреждений по вопросам обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся, воспитанников с привлечением специалистов органов внутренних дел;

        - скоординировать графики мероприятий  и совместные меры с ММО МВД России «Ковылкинский» по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в период проведения мероприятий;
          3. Утвердить порядок проведения выпускного вечера согласно  приложению.

          4. Руководителям общеобразовательных учреждений Ковылкинского муниципального района:

         - провести специальные инструктажи с преподавательским и техническим персоналом о недопущении проноса в учебные заведения пиротехники, боеприпасов, других взрывных устройств, газораспылительных емкостей, а также о порядке взаимодействия с сотрудниками органов внутренних дел, обмена информацией, представляющей интерес для правоохранительных органов;

         - организовать заседание  методического объединения преподавателей основ безопасности жизнедеятельности с привлечением сотрудников органов
внутренних дел, гражданской обороны, по чрезвычайным ситуациям;
        - приказом по учреждению  назначить    ответственных    лиц     за    безопасность  образовательного учреждения  во время проведения массовых  мероприятий;
        -  немедленно реагировать на все сигналы о террористической и иной угрозе согласно методике, указанной в Паспорте Безопасности учреждения, и

обеспечить безотлагательное информирование о случившемся Управления ФСБ России по РМ, МВД РМ и МЧС России по РМ.

        5.  Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя  главы - начальника Управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района И.Н. Моисееву.
       6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит его официальному  опубликованию в СМИ «Вестник Ковылкинского муниципального района».

Глава Ковылкинского

муниципального района

        В.И. Ташкин
И.Н. Моисеева
 2-10-79
                                                              Приложение
                                                                     к постановлению  администрации

Ковылкинского муниципального района

                                                                                  Республики Мордовия

от «____»__________2018 г. №_____
Порядок проведения выпускного вечера 23 июня 2018 года
в общеобразовательных учреждениях
Ковылкинского муниципального района
	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Ф.И.О. ответственного и представителя
	Место проведения
	Количество выпускников

	1
	МБОУ «Ст. – Дракинская СОШ»
	Уланов Н.М. – глава сельского поселения
	Школа

	2

	2
	МБОУ «Троицкая СОШ»
	Мельников В.И. - глава сельского поселения
	Школа

	4

	3
	МБОУ «Шингаринская СОШ»
	Панькина Т.П. – глава сельского поселения
	Школа

	4

	4
	МБОУ «Самаевская СОШ»
	Банкаев В.Ф. – глава сельского поселения
	Школа

	2

	5
	МБОУ

«Рыбкинская
СОШ»
	Плаксина Л.В. -  глава сельского поселения
	Школа

	4

	6
	Филиал «Ст.-Пшеневская СОШ» МБОУ

«Краснопресненская

СОШ»
	Чигрин С.В. - глава Краснопресненского сельского поселения
	Школа

	2

	7
	МБОУ

«Мамолаевская

СОШ»
	Прошкина Н.А-  глава сельского поселения
	Школа

	3

	8
	МБОУ « Кочелаевская школа-интернат»
	Кислов В.И – глава сельского поселения
	Школа

	3

	9
	МБОУ «Парапинская СОШ»
	Кечина Е.Е. - глава сельского поселения
	Школа

	7

	10
	МБОУ «Гимназия №1» Ковылкинского муниципального района
	Ташкин В.И – глава Ковылкинского муниципального района
	Школа

	30

	11
	МБОУ «Ковылкинская СОШ № 2»
	Комусов Н.П. – первый заместитель главы Ковылкинского муниципального района
	Районный Дворец культуры
	22

	12
	МБОУ «Ковылкинская СОШ № 3»
	Куклин Н.П. – заместитель главы по архитектуре, строительству и ЖКХ Ковылкинского муниципального района
	Школа

	8

	13
	МБОУ «Ковылкинская СОШ  № 4»
	Моисеева И.Н – заместитель главы -  начальник Управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района
	Школа

	24

	14
	МБОУ «Ковылкинская СОШ  имени Героя Советского Союза М.Г. Гуреева»
	Суроткин Н.Е. – заместитель главы – начальник управления сельского хозяйства администрации Ковылкинского муниципального района
	Школа

	13